



BANHPROVI
BALANCE GENERAL
FI-BCH
Al 31 DE MARZO DEL 2020
MAYOR GENERAL

ACTIVOS	
ACTIVO	19,943,561,126.78
DISPONIBILIDADES	1,457,617,645.94
DEPOSITOS EN BANCO CENTRAL DE HONDURAS	1,457,617,645.94
DEPOSITOS ESPECIALES	1,457,617,645.94
Depositos Especiales	1,457,617,645.94
INVERSIONES FINANCIERAS	4,986,556,718.19
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	4,903,839,405.97
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	4,903,839,405.97
VALORES GARANTIZADOS POR EL GOBIERNO CENTRAL	4,903,839,405.97
Bonos Gubernamentales	4,903,839,405.97
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR SOBRE INVERS	82,717,312.22
INVERSIONES A COSTO AMORTIZADO	82,717,312.22
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	82,717,312.22
Rendimiento sobre Bonos Gubernamentales	82,717,312.22
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	13,499,402,500.17
PRESTAMO VIGENTES	13,614,144,743.08
BANCOS	12,864,298,044.16
PLAZO MAYOR DE TREINTA DÍAS	12,864,298,044.16
SOCIEDADES FINANCIERAS	619,617,610.38
PLAZO MAYOR DE TREINTA DÍAS	619,617,610.38
OTRAS	130,229,088.54
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR DE PRESTAMO	78,120,184.06
INTERESES POR COBRAR	78,120,184.06
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAM	-192,862,426.97
PRESTAMOS VIGENTES	-190,895,525.48
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-87,318,893.97
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-87,318,893.97
PRESTAMOS PRENDARIOS	-366,721.41
SOBRE PRESTAMOS PRENDARIOS	-366,721.41
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	-103,209,910.10
PRESTAMOS PARA VIVIENDA	-103,209,910.10
PRESTAMOS VENCIDOS	-1,966,901.49
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	-1,966,901.49
PRESTAMOS PARA VIVIENDA	-1,966,901.49
CUENTAS POR COBRAR	-15,737.52
CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR	59,811,261.49
CUENTAS POR COBRAR	59,811,261.49
DEUDORES VARIOS	59,811,261.49
CUENTAS VARIAS	59,811,261.49
(ESTIMACIÓN POR DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS	-59,826,999.01
(CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR)	-59,826,999.01
(DEUDORES VARIOS)	-59,826,999.01
TOTAL DE ACTIVOS	19,943,561,126.78

PASIVOS Y CAPITAL	
PASIVOS	
PASIVO	1,483,704.98
CUENTAS POR PAGAR	95,825.07
OBLIGACIONES POR ADMINISTRACION	95,825.07
CUENTAS POR LIQUIDAR POR CONTRATOS DE ADMINISTRACI	95,825.07
CUENTA TRANSITORIA	95,825.07
OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR - BANRURAL	95,825.07
OTROS PASIVOS	1,387,879.91
OTROS PASIVOS	1,387,879.91
CONFIANZA SA-FGR POR PAGAR	1,387,879.91
TOTAL PASIVOS	1,483,704.98

CAPITAL Y RESERVAS DE CAPITAL	
PATRIMONIO	19,663,526,279.40
CAPITAL SOCIAL	13,000,000,000.00
CAPITAL ASIGNADO	13,000,000,000.00
CAPITAL ASIGNADO	13,000,000,000.00
Capital Asignado	13,000,000,000.00
RESERVAS, RESULTADOS Y OTROS	6,665,756,128.11
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,665,756,128.11
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	6,665,756,128.11
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	6,665,756,128.11
PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE	-2,229,848.71
AJUSTES POR ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF	-2,229,848.71
Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Acreedora	51,646.35
(Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Deudora)	-2,281,495.06
RESULTADO DEL EJERCICIO	278,551,142.40
TOTAL PASIVOS Y CAPITAL	19,943,561,126.78

PASIVOS CONTINGENTES	
TOTAL PASIVOS CONTINGENTES	

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	26,027,994,898.03
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	26,027,994,898.03
Cuentas de Orden Contra	26,027,994,898.03
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	26,027,994,898.03

ACTIVOS CONTINGENTES



TOTAL DE ACTIVOS CONTINGENTES

CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	26,027,994,898.03
GARANTIA DE CREDITOS CONCEDIDOS	25,999,250,619.70
VALORACION DE GARANTIAS	25,999,250,619.70
PROPIEDADES URBANAS	23,362,469,968.49
CASAS	23,362,469,968.49
Con Garantias Cedidas e Inscritas	17,483,101,150.35
Garantias en Custodia	2,580,460,334.08
Cesion Bienes Inmuebles	724,355,284.58
Garantias Cedidas No Inscritas	2,574,553,199.48
OTROS BIENES	2,636,780,651.21
OTRAS EMISIONES DE VALORES	2,636,780,651.21
Con Pagares Provisionales y Lineas de Credito	5,286,944.00
Con Pagares de Creditos Activos Fijos	1,248,781,295.37
Con Pagares de Creditos Capital de Trabajo	1,333,133,868.09
Garantias Bancarias Recibidas	560,003.02
Garantias Prendarias Inscritas	49,018,540.73
OPERACIONES EN SUSPENSO	28,744,278.33
INTERESES EN SUSPENSO SOBRE OPERACIONES CREDITIC	28,744,278.33
SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS	28,744,278.33
CARTERA COMERCIAL	2,653,163.34
Sobre Cartera Fiduciaria en Mora	957,202.19
SOBRE CARTERA ADMINISTRADA BANRURAL	1,695,961.15
CARTERA PARA VIVIENDA	26,091,114.99
Sobre Cartera Hipotecaria en Mora	2,479,791.28
SOBRE CARTERA ADMINISTRADA BANRURAL	23,611,323.71
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	26,027,994,898.03


ELABORO


REVISOR
SECCION DE CONTADURIA


AUTORIZO



BANHPROVI

INGRESOS	
INGRESOS	324,566,837.22
INGRESOS FINANCIEROS	322,896,089.69
INVERSIONES FINANCIERAS	111,764,284.71
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	111,764,284.71
INTERES S/BONO TASA EFECTIVA	5,389.55
Intereses Sobre Inversiones en Bonos	111,758,895.16
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	211,131,804.98
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	17,002,235.70
Sobre Fondos de Produccion	7,564,289.37
Sobre Fondos Microcreditos	9,437,946.33
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	194,129,569.28
SOBRE FONDOS DE VIVIENDA	191,637,551.48
1% ADICIONAL CONVIVIENDA	2,477,333.73
SOBRE PYMES PRIMER PISO	14,684.07
SOBRE FONDOS FIDEICOMISO BANRRURAL	14,684.07
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	1,090,671.06
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	1,090,671.06
OTROS INGRESOS	580,076.47
OTROS INGRESOS	580,076.47
OTROS INGRESOS	580,076.47
SANCIONES ART. 31 REGLAMENTO CREDITO	1,713.07
Otros Ingresos	578,363.40
TOTAL DE INGRESOS	324,566,837.22

GASTOS	
GASTOS	46,015,694.82
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	45,994,339.64
COMISIONES	45,994,339.64
POR SERVICIOS	45,994,339.64
FIDEICOMISOS Y ADMINISTRACIONES	45,994,339.64
Comision de Administracion del Programa	45,994,339.64
OTROS GASTOS	21,355.18
OTROS GASTOS	21,355.18
TOTAL DE GASTOS	46,015,694.82

UTILIDAD O PERDIDA	278,551,142.40
---------------------------	-----------------------


ELABORO


REVISO


AUTORIZO